Başlangıçta o dönemin gündeminde olan Kur'an'ın mahluk olup olmadığı konusu Ehl-i Re'y ile Ehl-i Hadis arasında ilmi zeminde tartışılıyordu. Abbasi halifelerinden Me'mun, dinî gelişmeleri denetim altına almak ve toplumdaki siyasî bölünmeyi önlemek için hicri 218 (M.S. 833) yılının baharında akılcılığı, insan özgürlüğünü ve sorumluluğunu temel alan bir grubun görüşlerini benimseyerek, Kur'an'ın mahluk olmadığını ileri süren hadis âlimleri hakkında kovuşturma yapılmasını istedi. Abdurrahman b. Yunus, Yahya b. Main, Züheyr b. Harb gibi önde gelen hadisçiler sorgulandı.

Halife Me'mun hadisçiler için kovuşturmanın yanı sıra, Kuran'ın mahlûk olduğunu kabul etmeyenlere resmi görev verilmemesini ve bunların mahkemelerde şahitliklerinin de kabul edilmemesini istemişti.

"Mihne" adı verilen bu dönem, halife Me'mun dönemindeki sertlikle olmasa da halife Mu'tasım ve halife Vâsık dönemlerinde de sürdü. Halife Mütevekkil halkın hoşnutsuzluğunu ve rızasını dikkate alarak hicri 234 (M.S. 849) yılında Halku'l-Kuran tartışmalarını yasakladı. Böylece mihne dönemi sona erdi. Bu dönemin izleri hicri 237 yılında tamamen silindi.⁶¹

Belli zamana kadar Kuran'ın mahlûk olup olmadığı taraflar arasında özgürce tartışılırken, yönetimin Kur'an'ın mahlûk olduğu yolundaki görüşü benimsemesi ve bu görüşü benimsemeyenlere karşı güç kullanması, onları hapse atması ve öldürmesi, sorunu ilim alanından çıkarıp siyasî alana kaydırıştır.

M.Saim Yeprem), İstanbul, 1981.
- Akbulut**, Ahmet, *Nübüvvet Meselesi Üzerine*, Ankara, 1992.
- Atay**, Hüseyin, *Cehaletin Tahsili*, Ankara, 2004.
- Bağdadi**, Ebû Bekir Ahmet b. Ali el- Hatib, *Tarih-i Bağdat*, Kahire 1931.
- Buhârî**, Ebu Abdullah b. Muhammed Ebi'l-Hasan İsmail b. İbrahim b. el-Mugîre (256/870), *Camiu's-Sahih*, Naşir: Ş. Kurt, İstanbul, 1981. (Ofset)
- Bütün Dünya*, Başkent Üniversitesi Kültür Yayını, Sayı 2010/103, Ankara, 2010.
- Cürcani**, S. Şerif, *Ta'rifat*, İstanbul ts.
- Ebu Davud**, Süleyman b. el-Eş'as (275/888), *es-Sünen*, İstanbul, 1981. (Ofset)
- Eş'arî**, Ebu'l-Hasan Ali b. İsmail, *Makalâtü'l-İslâmiyyîn ve İhtilâfü'l-Musallin*, Kahire 1950-1954.
- Eş'arî**, Ebu'l-Hasan, *el-İbane an Usüli'd-Diyâne*, Tahkik: Dr. Fevkiye Hüseyin Mahmut, Mısır, 1393/1973.
- Bağcı**, Hacı Musa, *İnsanın Kaderi- Hadislerin Telkin Ettiği Kader Anlayışı-*, Ankara Okulu Yayınları, Ankara, 2013.
- İbn Asakir**, *Tebyinu Kezibi'l-Müfteri fi ma Nusibe ile'l-İman Ebi'l-Hasan el-Eş'ârî*, Dimaşk, 1347.
- İbnu'l-Esîr**, Ebu'l-Hasan Ali b. Ebi'l-Kerem Muhammed b. Muhammed eş-Şeybanî (630/1233), *el-Kâmil fi't-Tarih*, Tashih: Abdulvahap en-Neccar, Mısır, 1348/1929.
- İbn Haldun**, *Mukaddime*, (trc. Z. Kadiri Ugan) İstanbul 1968.
- İbn Hanbel**, Abdullah b. Muhammed (241/855), *el-Müsned*, İstanbul, 1981. (Ofset)
- İbn Hişam**, *Sîretü'n-Nebeviyye*, Mısır 1936.
- İbn İshak**, *Sîret-u İbn İshak*, Konya 1981.
- İbn Kayyım**, el-Cevziyye, *Mesailü'l-Kaza ve'l-Kader*, Kahire 1975.
- İbn Kesir**, Ebu'l-Fidâ İsmâil b. Ömer el-Kureyşî, *el-Bidaye ve'n-Nihâye*, Mısır 1932.
- İbn Kuteybe**, Ebu Muhammed Abdullah b. Müslim ed-Deneveri, *el-Mearif*, Mısır 1303h.
- İbn Murtaza**, Ahmet b. Yahya, *Tabakatü'l-Mutezile*, Beyrut 1961.
- İbn Nedim**, Ebu'l-Fereç, *el-Fihrist*, Beyrut 1964.
- İbn Sa'd**, Ebu Abdillan Muhammed, *Tabakat'ül-Kübra*, Beyrut ts.
- İsfehanî**, *Müfredat*, (trc. Yusuf Türker,) İstanbul 2007.
- Makrizî**, Ebu'l-Abbas Ahmed b. Ali b. Abdilkadir (845/1441) *en-Niza ve't-Tahassum fima Beyne Benî Haşim*, Leiden, 1888.
- Makrizî**, Ebu'l-Abbas, *el-Mevaiz ve'l-İtibar bi Zikri'l-Hıtat ve'l-Asar*, Beyrut, Tarihsiz. (Ofset)

- Mes'udî**, Ebu'l-Hasan Ali b. Hüseyin b. Ali (346/1957), *Murûcu'z-Zeheb*, Tahkîk: M. M. Abdulhamit, Mısır, 1384/1964.
- Müslim**, Ebu'l-Hüseyin Müslim b. Haccac el-Kuşeyrî (261/875), *el-Camiu's-Sahih*, İstanbul, 1981. (Ofset)
- Şehristanî**, Ebu'l-Feth Muhammed b. Abdilkerim (548/1153), *Kitabu'l-Milel ve'n-Nihal*, Tahkîk: Muhammed b. Feth Esederan, Mısır, 1366/1947.
- Taberî**, Ebu Ca'fer Muhammed b. Cerir (310/922) *Tarihu'l-Ümem ve'l-Mulûk*, Kahire, 1357/1939.
- Tancî**, Muhammed b. Tavit, *Kelam İlmi*, çev., Bekir Topaloğlu, *İslam Düşüncesi Üzerine Makaleler* içinde, ed., Sönmez Kutlu, Ankara, 2011.
- Tancî**, Muhammed b. Tavit, "Mezhepler Tarihi", çev., Bekir Topaloğlu, *İslam Düşüncesi Üzerine Makaleler* içinde, ed., Sönmez Kutlu, Ankara, 2011.
- Tancî**, Muhammed b. Tavit, "İslam Mezhepleri Hakkında Düşünceler", *İslam Düşüncesi Üzerine Makaleler* içinde, ed., Sönmez Kutlu, Ankara, 2011.
- Tancî**, Muhammed b. Tavit, "İslam'da Hilafet ve Mezheplerin Doğuşu", *e-Maklât Mezhep Araştırmaları*, (Bahar 2011), Muhammed b. Tâvit et-Tancî Özel sayısı, ss. 439-483.
- Tirmizî**, Ebu İsa Muhammed b. İsa (279/892), *es-Sünen*, İstanbul, 1981. (Ofset)
- Yazır**, Hamdi, *Hak Dini Kur'an Dili*, Ofset yayıncılık, İstanbul, 1970-1971.
- Yücesoy**, Hayrettin, "Mihne", T.D.V. İslam Ansiklopedisi, İstanbul, 2005.
- Watt**, William Montgomery, *Islamic Political Thought*, Edinburg, 1968.